Considerando estos antecedentes, entre los días 12 y 13 de noviembre de 2024 se 
suscribió y remitió un acuerdo privado de donación entre el Ayuntamiento de 
Montserrat y la FAO, mediante el cual la Fundación manifiesta su voluntad de donar 
un importe máximo de CUATRO MILLONES CIEN MIL EUROS (4.100.000,00) a las 
personas físicas que hayan resultado afectadas por las consecuencias de la DANA y 
sean residentes en el municipio, comprometiéndose el Ayuntamiento de Montserrat 
a la distribución de los referidos fondos entre los ciudadanos y ciudadanas, a través